

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Byg og miljø - Damhusengens Skole

Fra: Søren Wille
Sendt: 5. oktober 2020 17:26
Til: Lars Weiss
Emne: SV: Svar: Byg og miljø - Damhusengens Skole

Kære Lars

Tak for din mail. Jeg beklager, at svaret har trukket ud.

Jeg kan godt forstå, at du undrer dig over sagen, og jeg har derfor bedt medarbejderne i forvaltningen redegøre for sagsforløbet. De har i den forbindelse oplyst mig følgende:

1. Forvaltningen modtog en ansøgning i forbindelse med skolens byggeprojekt den 22. juni 2019.
2. Ansøgningen var imidlertid ikke fyldestgørende, og den 28. august 2019 fremsendte forvaltningen derfor en mangelskrivelse med en opstilling af det materiale, som manglede for, at sagen kunne blive færdigbehandlet.
3. Forvaltningen modtog ikke svar på mangelskrivelsen og sendte derfor den 3. december 2019 en meddelelse om, at sagen nu blev lukket.

De mangelskrivelser, som er en del af forvaltningens kommunikation med ansøgere til byggetilladelser, er i dag vanskelige at læse, særligt for ansøgere der ikke har byggeri og regler om byggeri som en del af deres baggrundsviden. Derfor vil forvaltningen i sit arbejde med at forbedre erhvervs- og borgerservice i byen også sørge for, at den skriftlige kommunikation bliver forbedret og mindre teknisk.

I den mail den mail, du har medsendt, oplyser skolen, at der skulle være sendt en ny ansøgning til forvaltningen den 19. april i år. Forvaltningen har oplyst mig om følgende:

1. Forvaltningen har modtaget en ny byggeansøgning den 18. juni 2020.
2. Det byggeri, som skolen har ansøgt om, ligger i fredet område. Der har derfor været behov for en miljøvurdering af ansøgningsmaterialet, hvilket forlænger sagsbehandlingstiden.

Vi har i forvaltningen stort fokus på at sikre en smidig sagsbehandling af skolebyggerier, og har et godt samarbejde med de øvrige forvaltninger om dette. Vi er i forvaltningen derfor orienteret, når der er en ansøgning på vej. Michel Schilling har været i telefonisk kontakt med skolelederen og erfarede, at byggeansøgningen ikke var fremsendt gennem Børne- og Ungdomsforvaltningen, som vanligt. Forvaltningen blev derfor først sent opmærksom på, at byggeansøgningen kom fra Damhusengens Skole.

Teknik- og Miljøforvaltningen er forpligtet til at foretage den ovenfor nævnte miljøvurdering med henblik på at opnå en fredningsdispensation. I forlængelse af en sådan er der en lovbestemt klagefrist, som udløb den 25. september 2020. Forvaltningen har imidlertid ikke modtaget nogle klager, og der blev derfor afsendt en byggetilladelse til skolen i onsdags den 30. september 2020.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse, og ellers er du naturligvis velkommen til at skrive til mig på ny.

Med venlig hilsen

Søren Wille
Adm. direktør

